



MINISTERSTWO ROZWOJU

SEKRETARZ STANU
JERZY KWIECIŃSKI

Warszawa, dnia 27 maja 2017 r.

Pan Prof. Dr hab. Maciej Żylicz
Prezes Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Szanowny Panie Profesorze, Drodzy Laureaci, Szanowni Państwo,

Dzisiejsza uroczystość wręczenia dyplomów laureatom programu START, to wyjątkowe wydarzenie, zarówno ze względu na bliską mi jako naukowcowi tematykę, ale też ważny dla współczesnej Polski kierunek rozwoju nauki i innowacyjnych wdrożeń, na których powinna opierać się nasza gospodarka.

Stypendia START stanowią wyróżnienie dla młodych naukowców, którzy choć dopiero rozpoczynają karierę naukową, mogą się już wykazać znaczącymi osiągnięciami badawczymi.

Polscy naukowcy potrzebują otoczenia gospodarczego, w którym będą mogli swobodnie tworzyć nowe rozwiązania na przyszłość.

Chcemy aby nakłady na infrastrukturę w nauce i szkolnictwie wyższym zapewniały dobre warunki do realizacji ambitnych projektów naukowych. Celem jest synergia nauki i gospodarki oraz wsparcie innowacji, stąd wspólne zaangażowanie resortów Rozwoju i Finansów oraz Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Rolą państwa powinno być nie tylko wsparcie już istniejących kierunków, ale też ukazywanie i otwieranie nowych możliwości, w tym tworzenie odpowiedniego klimatu dla środowisk naukowych.

Dlatego proponujemy niespotykany dotąd w Polsce pakiet rozwiązań legislacyjnych oraz finansowych, który może zachęcić firmy do podejmowania takiego ryzyka, jakim niewątpliwie jest inwestycja w innowacje.

Tworzymy pomosty współpracy pomiędzy nauką i biznesem takie jak np. wart prawie 3 mld zł program Start in Poland, który może być ogromną szansą dla rozwoju innowacyjnych projektów produktów i usług dla setek polskich przedsiębiorstw i naukowców.

Dynamicznie zmieniająca się gospodarka oparta na nowoczesnych technologiach, przejrzystych metodach zarządzania i nieustannej potrzebie podnoszenia kwalifikacji zachęca do inwestycji w wiedzę. Innowacyjny biznes oparty na wykształconej kadrze pozwala budować przewagę konkurencyjną. Chcemy wspierać polskich naukowców już od pierwszych lat studiów, chcemy żeby tworzenie kierunków studiów „na zamówienie” było poprzedzone wnikliwą analizą potrzeb rynku.

Głęboko wierzę, że to właśnie polska nauka stanie się kołem zamachowym innowacyjnej gospodarki kraju.

Jakość przyszłych rozwiązań zależy od nas wszystkich.

Jednocześnie chciałbym wyrazić gratulacje, a także życzenia wielu sukcesów i satysfakcji z dotychczasowych dokonań dla całej Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, która już od 25 lat swojej nieprzerwanie towarzyszy i opiekuje się młodymi uczonymi przyznając im stypendia w programie START.

Z powrotem